
1 

Číslo smlouvy zhotovitele: 36/Obchod/2021 

Číslo smlouvy objednatele: 218/2021 

Níže uvedeného dne uzavřely společnosti 

TELMAX s.r.o. 
se sídlem Vysoké Mýto, Jiráskova 154 511, PSČ 566 01, Česká republika, 

IČ: 27481166, DIČ: CZ 27481166 

zastoupená jednatelem                        

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 21534 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 01, Česká republika 

IČ: 06231292, DIČ CZ06231292 

zastoupená ředitelem                       
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značky Pr, vložka 1129 

(dále jen „objednatel“) 

tuto 

SMLOUVU O DÍLO 
- 

„Rozšíření softwarového zařízení v odbavovacích zařízeních TELMAX“ 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva upravuje podmínky, za nichž zhotovitel pro objednatele zhotoví nehmotné dílo – 

softwarové aplikace a poskytne mu licenci k jejich užívání. 

2. Předmětem díla je úprava softwaru v odbavovacích zařízeních Telmax 

a) o akceptaci QR kódu pro zpracování elektronických jízdních dokladů z mobilní 

aplikace DUKapka 

b) o zapracování komunikace s mobilní aplikací DUKapka pomocí technologie NFC 

pro zpřístupnění bezkontaktních plateb pomocí této technologie 

pro objednatele Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace (dále jen 

„objednatel“). 

II. 
Provádění a předání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli funkční dílo nejpozději 23. 08. 2021. Zhotovitel je 

povinen neprodleně upozornit objednatele, pokud by hrozilo, že nebude dodržen výše uvedený 

termín a projednat s ním potřebná opatření. Dílo bude realizováno v postupných navazujících 

etapách – vývoj SW, testování a implementace do odbavovacích zařízení ve vozidlech 

(autobusech) a předprodejních místech (informační kanceláře). Součástí plnění díla není předání 

zdrojových kódů. 

2. Technická specifikace díla je uvedena v Příloze č.1 Smlouvy, kterou tvoří dokument „Mobilní 

aplikace pro integrovaný dopravní systém Ústeckého kraje; Implementace formátu QR jízdenka 

pro mobilní aplikaci DÚKapka“ Verze: 1.0, ze dne 17. 3. 2021 a Příloha č. 2, kterou tvoří 

dokument „Projekt zavedení zónově relačního integrovaného tarifu v Ústeckém kraji; Procesy 

odbavení“ Verze 0.21 ze dne 6. 1. 2021. 



2 

3. Dílo se považuje za předané, bude-li splňovat všechny sjednané a obvyklé parametry. 

4. Objednatel dílo převezme i v případě, že bude vykazovat drobné vady a nedodělky, nebránící 

jeho užívání a neohrožující bezpečnost systému a jeho správné fungování. V takovém případě 

budou nedostatky odstraněny do 15 dnů. 

5. Zhotovitel je v rámci ceny díla povinen poskytnout potřebnou součinnost při akceptačním 

procesu u uživatele. Zjištěné nedostatky bude zhotovitel bezodkladně odstraňovat. 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Maximální cena, za níž je zhotovitel povinen dodat funkční dílo, činí 294 000,- Kč bez DPH. 

K jednotlivým platbám bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši. 

2. V ceně nejsou zohledněny úpravy software platebního terminálu Ingenico iUC 160, budou-li 

potřeba na základě zjištění, že technologie NFC nespolupracuje plně s bankovním softwarem v 

terminálech. Pokud bude zjištěna nutnost takových úprav, projedná zhotovitel náklady s bankou 

a poté dohodne s objednatelem cenu za úpravy realizované bankou a testování a integraci změn 

realizované zhotovitelem. Pokud by nedošlo k dohodě, nebudou úpravy provedeny a v takovém 

případě bude dílo považováno za dokončené i bez plné funkčnosti komunikace mobilní aplikace 

DUKapka s terminálem technologií NFC. 

3. Zvýšení ceny nad maximální hranici je možné pouze po dohodě, a to v následujících případech: 

a) Nastanou-li při realizaci díla okolnosti, které zhotovitel nemohl ani s vynaložením patřičné 

odborné péče předvídat. 

b) Požádá-li při realizaci díla objednatel o provedení změn, doplňků nebo rozšíření předmětu 

díla. To se netýká změn, které nevyvolají změnu celkové náročnosti provádění díla. 

c) z důvodu shora popsané potřeby úprav software platebních terminálů Ingenico iUC 160 

pro technologii NFC 

4. Kupní cena bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury 

(dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po odevzdání a převzetí díla. 

5. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti také 

náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 

občanského zákoníku. 

6. Faktura bude zhotovitelem vystavena nejpozději do 15 dnů od dodání díla a zaslána elektronicky 

na email:                    , případně do datové schránky objednatele ID:          Smluvní 

strany se dohodly na splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

objednateli. 

7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části. 

8. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 

na bankovní účet poskytovatele bankovních služeb zhotovitele. 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

nesplňuje náležitosti stanovené touto smlouvou či budou-li tyto údaje uvedeny chybně či 

v rozporu s cenovou nabídkou. Taková faktura není řádně vystavena a hledí se na ni, jako by 

nebyla vystavena vůbec. Objednatel tuto fakturu bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 

splatnosti, vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen vyhotovit fakturu novou. 

V tomto případě se objednatel nedostává do prodlení s placením. Okamžikem doručení opravené 

faktury počíná běžet nová splatnost faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

10. Zhotovitel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou (2) 

pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí 



3 

správce daně, že je zhotovitel nespolehlivým plátcem dle §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost prokazatelně objednateli, 

příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno 

za podstatné porušení této smlouvy. 

11. V případě, že nastane situace uvedena v odst. 10 tohoto článku, se smluvní strany dohodly, 

že objednatel zaplatí kupní cenu takto: 

a) kupní cenu bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo 

na daňovém dokladu, 

b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy platné ke 

dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Zhotovitel prohlašuje, že jeho místně 

příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad pro Pardubický kraj, územní 

pracoviště Vysoké Mýto a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané 

hodnoty zhotovitel do tří dnů oznámí objednateli. 

IV.  

Práva k dílu 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli nevýhradní časově a územně neomezenou licenci k dílu, platnou 

od okamžiku jeho předání.   

2. Pro případ, že by dílo nebylo zhotovitelem řádně dokončeno a objednatel by od smlouvy 

odstoupil, má se za to, že zhotovitel udělil objednateli svolení k dokončení nehotového díla. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo ani žádná jeho část neporušuje práva jiných osob a neexistuje 

žádné omezení v užívání díla, které by bylo v rozporu s poskytnutou licencí.  

V.  

Sankční ustanovení 

1. Pro případ prodlení s dokončením celého díla se sjednává pokuta ve výši 500,- Kč za každý den 

prodlení. Pro případ prodlení s odstraněním drobných vad a nedodělků po předání díla se 

sjednává pokuta ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Maximální výše pokut za oba případy, 

které je možné uplatnit, činí 30 % z ceny díla (pro tento účel se použije původní cena bez DPH 

a bez ohledu na případné pozdější změny). 

2. Nárok na pokuty vzniká až ode dne následujícího po třetím dnu prodlení. Ujednáním o smluvní 

pokutě není dotčen nárok na náhradu skutečně vzniklé škody ve výši, přesahující uplatněnou 

smluvní pokutu. 

3. Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti 

kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši pěti setin procenta (0,05 %) 

z neuhrazené částky vč. DPH až do dne jejího úplného zaplacení. 

4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 

povinnost zhotovitele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

5. Jakákoliv smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní 

pokuty ze strany objednatele zhotoviteli. 

VI.  

Odpovědnost zhotovitele, reklamace 

1. Na dílo se poskytuje záruka v délce 24 měsíců od jeho předání. Záruka se nevztahuje 

na problémy, způsobené nesprávným použitím, nekvalifikovaným zásahem objednatele nebo 

třetí osoby. Dále se nevztahuje na závady způsobené vlivem jiného software nebo hardware, 



4 

který má nevhodné vlastnosti či způsobené nevhodnými pokyny objednatele k provádění díla, 

pokud tyto skutečnosti nebyly zhotoviteli známy před dokončením díla, nebo takové skutečnosti 

nemohl zjistit a upozornit na ně ani při vynaložení patřičné odborné péče. 

2. Objednatel je povinen reklamovat vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí 

a poskytnout zhotoviteli popis projevů vad. Reklamace může být provedena elektronickou cestou 

přes helpdesk Redmine, ke kterému má Objednatel přístup. Po obdržení reklamace je zhotovitel 

povinen neprodleně zahájit kroky k diagnostice vady, omezení škodlivých následků a odstranění 

vady, kterou provede ve stanovené lhůtě. Pokud by při odstraňování vady zjistil, že se na ni 

nevztahuje záruka, je povinen vadu odstranit ve stejné lhůtě a vyúčtovat objednateli náklady s tím 

spojené. 

VII. 
Součinnost stran 

1. Strany jsou povinny se vzájemně informovat o jakýchkoli technických problémech, které souvisí 

nebo mohou souviset s prováděním díla a provozem software. 

2. Objednatel je povinen předat včas potřebné specifikace a podklady a poskytovat objednateli 

obvyklou součinnost, především na jeho dotaz upřesňovat ty části zadání, které by nebyly 

jednoznačné. 

3. Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 

                                                             

4. Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 

                                                               

VIII. 
Ochrana informací 

1. Obě strany se zavazují utajovat informace technické povahy, které byly sděleny v souvislosti se 

spoluprací stran dle této smlouvy, ať již písemně, elektronicky nebo ústně. Jsou povinny 

postupovat tak, aby nedošlo ke sdělení informací jiným osobám nebo jejich zveřejnění a jsou 

oprávněny je využívat informace výhradně k účelu, pro který byly poskytnuty. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Doručování nabídek a jejich potvrzování, předávání všech požadavků, podkladů a hotového díla 

(dokumentace) bude probíhat elektronickou cestou. Stejným způsobem budou zasílány faktury 

a reklamace. 

2. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí platnými právními předpisy České republiky, 

především příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona. K řešení 

případných sporů sjednávají smluvní strany příslušnost soudu dle sídla objednatele. 

3. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 „Mobilní aplikace pro integrovaný dopravní systém Ústeckého kraje; 

Implementace formátu QR jízdenka pro mobilní aplikaci DÚKapka“ 

Verze: 1.0, ze dne 17. 3. 2021 

Příloha č. 2 „Projekt zavedení zónově relačního integrovaného tarifu v Ústeckém kraji; 

Procesy odbavení“ Verze 0.21 ze dne 6. 1. 2021. 

4. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 



5 

znečitelnění včetně ceny zboží, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede kupující. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

5. Přílohy uvedené v odst. 3 tohoto článku mají status obchodního tajemství. Jedná se o interní 

dokumenty, které nesmí být zveřejněny. 

6. Tato smlouva je v souladu s § 559 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění uzavřena elektronicky online. Bude podepsána smluvními stranami uznávaným 

elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce. Smluvní strany se dohodly, že elektronická transakce bude 

provedena prostřednictvím datové schránky. Jako první podepíše smlouvu zhotovitel, následně 

pak objednatel. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

celý obsah této smlouvy včetně příloh za určitý, srozumitelný a přiměřený a s jeho plným zněním 

se pečlivě seznámila a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 

rozhodující; na důkaz toho připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

Ve Vysokém Mýtě, dne …................. V Ústí nad Labem, dne …................. 

                          

TELMAX s. r. o. Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 

                                                        


		2021-07-22T16:14:31+0200
	Ing. Milan Absolon


		2021-07-23T07:40:04+0200
	Ing. Milan Šlejtr




